



Kungliga Ingenjörsvetenskapsakademien (IVA)

## Välkommen till studiebesök i Västervik 13 juni 2024

Det är med stor värme och entusiasm Västerviks kommun bjuder in Kungliga Ingenjörsvetenskapsakademien (IVA) till besök i Västervik den 13 juni 2024.

Tid är idag för de flesta en bristvara, således är det mycket hedrande att IVA väljer att förlägga en dag i Västervik. Det är vår yttersta ambition att det på alla sätt skall upplevas som väl investerad tid. Lärorikt, trevligt samt även förhoppningsvis väcka nya tankar och idéer om framtida vägar och möjligheter framåt för Sverige.

Västervik har under sina snart 600 år alltid strävat efter att utvecklas, växa och följa tidens anda, likväl som vara visionära och framtidsorienterade. Det finns dock utmaningar vi kontinuerligt arbetar med i de ambitionerna. Västervik är en till ytan stor kommun i relation till invånarantalet. Det geografiska läget med bristfälliga tåg- och flygförbindelser till resten av landet. Avsaknaden av ett statligt finansierat läroverk med forskningskompetens och resurser som "draglok". Men "Västerviksandan", en stark gemenskap och lösningsorienterat tankesätt kombinerat med en stark vilja att samarbeta och "dra sitt strå till staken", ger att vi på många sätt, trots de utmaningar vi har svårt att påverka, är en framåtlutad konkurrenskraftig plats i relation till många andra jämförbara kommuner.

Bredvid den blomstrande sommarstaden som de flesta känner till, står ett samlat starkt och diversifierat näringsliv i olika storlekar och branscher med hög kompetens. Många ligger i framkant inom sina respektive områden och verkar på en global marknad, andra står i startgroparna.

Ett område där Västervik lite "under radarn" de senaste 10 åren byggt upp en mycket hög kompetens och värdefullt nätverk samt kunnat dragit nytta av sitt geografiska läge, är inom drönare och obemannad teknik. 2021 blev man bland annat utpekad Nationellt Dröncentrum av ansvarig myndighet Transportstyrelsen.

För att ta vara på det som byggts upp under åren inleddes hösten 2023 ett större samlat grep och långsiktig satsning inom obemannad teknik i luft, på land och i vatten. Syftet är att ytterligare förstärka Västervik och i slutändan Sveriges position inom området. Ambitionerna och målsättningarna är höga och kommer kräva nya breda samarbeten, resurser och långsiktig uthållighet. Det kommer vara mot och medgångar på vägen. Men riktningen och visionen är tydlig. Västervik strävar efter att bli en internationellt erkänd plats och kraftansamlade aktör inom ekosystemet för obemannad teknik. En neutral plats där både civila- likväl som försvarsintressen kan samlas, utvecklas och driva utvecklingen framåt.



Exempel på vad vi genomfört, står idag, våra ambitioner framåt och möjligheterna för Sverige som nation hoppas vi kunna förmedla under dagen.

Avslutningsvis vill jag återigen önska IVA:s delegater varmt välkomna till Västervik.

Se separat program för mer information.

Varmt välkomna!

Harald Hjalmarsson  
Kommunstyrelsens ordförande  
Västerviks kommun